
6. - 9. ročník ZŠ
Učební plán ZŠ při CMG,ZŠ a MŠ v Prostějově pro šk. rok 2023/24

Vzdělávací oblast            Ročník
      Vyučovaný předmět I II III IV

přede
p

hod.Z

 Nepovinné předměty otevřené ve šk.roce …...

celkem ZŠ

Křesťanská a

Výtvarná výchova  

Celková časová dotace v ročníku 122 28 9 29 10 31,5 8,5 30 13,0 118,50 40,5

Jazyk a jazyková komunikace
Český jazyk a tvůrčí psaní    
Literatura                                
Anglický jazyk              
Německý/francouzský jazyk     

Matematika a její aplikace
Matematika

Informační a komunikační technologie

Člověk a společnost
Historie                         
Výchova k občanství  

         etická výchova    
Člověk a příroda

Fyzika                           
Chemie                        
Biologie                        
Geografie                    

Umění a kultura
Hudební výchova

Člověk a zdraví
Výchova ke zdraví
Tělesná           Ch     
   výchova        D       

Člověk a svět práce
Třídnické hodiny

Vv

Čj
L

Aj
Nj/Fj

                   M

H
Vo

KEV

F
Ch
Bi
G

   Hv

  Tvk
Tvd

15 18 0

1 1 1 1 4 0

1 1 1 1 1 1

32 1 1 2 2 2

6

4 3 4 3
1 1 1 1

12 3 3 3 3 3 3 3 3 12 12
6 2 2 2 2 2 2 2 2 8 8

15 16
4 4 4 4

4 4
1 1 1 1 1 až za ro 1 1 3

10 16
2 2 2 2 8 0

1 1 4 4
20 25,5

1 2 2 1 1 7 1
1 0,5 2 4,5 0,5

2 2 2 1 1 8 1
1 2 2 1 6 0

9 11
1 1 1 1

10 8

2 2 2 pl 2
2 2 pl 2 2

3 0

(FG) 0

Informační technologie        IT

1

Označen předmět, ve kterém je int. obor Výchova ke zdraví

Označen
předmět,
ve kterém
je částčně
integorvání
obor IT

Označen
předmět, ve
kterém je
integrován
obor Člověk a
svět práce

Označen
předmět,
jehož
dotaci již
nelze snížit

Předmět/ročník

Sborový zpěv

Celkem hodin v ročníku

Navíc odučeno

Zkr. 1. 2. 3. 4.
1

1 0 0 0
1

 

Sz

V 8. a 9. ročníku jsou žáci děleni na základě přihlášky rodičů do zaměření Křesťanská nebo Etická výchova. 

 jsou integrována do povinných předmětů a kurzů - viz kapitola 3.14

Vzdělávací obory  jsou integrována v předmětech vyjmenovaných v kapitole 4.6

Vzdělávací obor  je integrován do předmětů vyjmenovaných v kapitola 4.6

Výuka se ve třídách sekunda a kvarta pro výuku půlí tak, že jednou za dva týdny má každá skupina klasickou Vv a jednou za dva týdny Vv

Součástí učebního plánu k zajištění rozvoje klíčových kompetencí žáků jsou  . Studenti v průběhu studia absolvují tyto vícedenní kurzy:

Průřezové témata

Výchova ke zdraví, Člověk a svět práce

Informatika a informační a komunikační technologie

VvDvU 

vícedenní kurzy

1. Vstupní zážitkový kurz pro žáky 6. ročníku "Kdo jsi?"(4 dny, září)

3. Úvod do partnerských vztahů - kurz "Líbí se mně…" pro žáky 8. ročníku (3 dny, říjen)

4. Pokračovací kurz partnerských vztahů: "Láska a zamilovanost" pro žáky 9. ročníku (3 dny, říjen)

5. Zimní lyžařský kurz pro žáky 8. a 9. ročníku (týden, únor, březen)

2. Kurz dramatické výchovy pro žáky 7. ročníku "Co nechceš, aby druzí činili tobě, nedělej ani ty jjim" (3 dny, zář

s využitím PC - sekunda počítačovou grafiku, kvarta tvorbu filmu - viz osnovy VvDvu.


